

**Warunki ubezpieczenia z tytułu prowadzenia
w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach
prac naukowo-badawczych 2009 roku**

Badania będą przeprowadzone zgodnie z zachowaniem wszelkich środków ostrożności oraz z wykorzystaniem sprzętu jednorazowego użytku w celu wykluczenia jakiegokolwiek zagrożenia dla zdrowia i/lub życia badanego.

W trakcie programu badawczego prowadzonego przez pracowników SUM, którego plan został Pani/Panu przedstawiony, jest Pani/Pan objęta/objęty ochroną ubezpieczeniową zgodnie z *Polisą seria A-A nr 005429* obejmującą okres ubezpieczenia od 1 lutego 2009 r. do 31 stycznia 2010 r. i *Załącznikiem nr 1 „Przedmiot i zakres zamówienia”* pomiędzy InterRisk Towarzystwem Ubezpieczeń S.A. Vienna Insurance Group w Katowicach a Śląskim Uniwersytetem Medycznym w Katowicach.

Praca naukowo-badawcza nie jest w żadnym wypadku badaniem klinicznym w rozumieniu art.2 pkt 2 ustawy z dnia 06.09.2001 r.- Prawo farmaceutyczne (Dz.U. nr 126, poz.1381 z późn. zm.).

Przedmiotem ubezpieczenia są następstwa nieszczęśliwych wypadków polegające na uszkodzeniu ciała lub rozstroju zdrowia, powodujące trwałe uszczerbek na zdrowiu lub śmierć ubezpieczonego w zakresie ograniczonym do uczestnictwa w badaniu oraz drogi „do” i „z” badań.

W ramach umowy w przypadku uzasadnionego roszczenia poszkodowanego, InterRisk Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. Vienna Insurance Group zobowiązane jest do zapłaty ustalonego odszkodowania.

Suma gwarancyjna na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi 1.000.000 zł, do wyczerpania.

W szczególności zakres ubezpieczenia obejmuje:

- OC za szkody wyrządzone w związku z wykonywaniem prac naukowo-badawczych.

Ochroną ubezpieczeniową objęta jest odpowiedzialność cywilna Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach, w tym wszystkich badaczy, doktorantów, pracowników Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach (w tym osób, za które ponoszą oni odpowiedzialność) wykonujących prace naukowo-badawcze, za podejmowane w ramach tej działalności działania.

Ochroną ubezpieczeniową, z wyłączeniem OC za szkody wyrządzone w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, objęta jest również odpowiedzialność cywilna wszystkich ośrodków biorących udział w wieloośrodkowych pracach naukowo-badawczych pod patronatem Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach, w tym wszystkich badaczy i pracowników tych ośrodków biorących udział w tych pracach.

Ochroną ubezpieczeniową objęta jest również odpowiedzialność cywilna Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach jako podwykonawcy w wieloośrodkowych pracach naukowo-badawczych prowadzonych pod patronatem innych polskich ośrodków naukowych. Patronat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach należy rozumieć jako sprawowanie roli Ośrodka Koordynującego (Generalnego Wykonawcy) w pracach naukowo-badawczych, w wykonywaniu których mogą uczestniczyć także inne podmioty (podwykonawcy).

Ubezpieczyciel udziela ochrony ubezpieczeniowej, gdy w związku z prowadzeniem prac naukowo-badawczych zaistnieją zdarzenia, w następstwie których ubezpieczający/ubezpieczony zobowiązany jest do naprawienia szkody osobowej wyrządzonej uczestnikowi pracy naukowo-badawczej przez spowodowanie śmierci, uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia.

Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody osobowe wynikłe w następstwie niewykonania lub nienależytego wykonania prac naukowo-badawczych w zakresie zaakceptowanym przez Komisję Bioetyczną Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach.

Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody wyrządzone przez ubezpieczającego/ubezpieczonego lub osoby, za którą ponosi on odpowiedzialność.

Odpowiedzialnością ubezpieczyciela objęte są roszczenia poszkodowanych uczestników prac naukowo-badawczych dotyczące szkód powstałych w związku z ich uczestnictwem w pracach naukowo-badawczych w okresie trwania ubezpieczenia, choćby poszkodowani zgłosili je po tym okresie, jednakże w terminie ustawowo określonym.

Warunkiem bezwzględny przeprowadzenia danej pracy naukowo-badawczej jest wyraźna, pisemna, pozytywna opinia o tej pracy sporządzona przez Komisję Bioetyczną SUM.

Ubezpieczyciel ma prawo wglądu do każdej objętej ochroną ubezpieczeniową pracy naukowo-badawczej zatwierdzonej przez Komisję Bioetyczną Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach.

- OC za szkody powstałe na skutek przeniesienia chorób zakaźnych i zakażeń (wykaz chorób zakaźnych zgodnie z załącznikiem nr 1 do Ustawy z dnia 6 września 2001 o chorobach zakaźnych i zakażeniach –Dz.U. z 2001 r. Nr 126 poz.1384).

..

InterRisk Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. Vienna Insurance Group nie odpowiada za szkody:

- a) na zdrowiu uczestnika prac naukowo-badawczych istniejące przed rozpoczęciem badań mogące powodować pogorszenie stanu zdrowia osoby poddanej badaniom,
- b) powstałe do dnia 31.01.2009 roku.